« caria Uhnemi,qunemenueItdioex.ceMmttaai, eliamdeeretumittuilcomlitiimest,îleqimRageuiuxIll.
papaWilxdih(tp. WibtM,itr.4OHéd. laffé I, p. 638)Unwtiquestu»eut; llkid ault-ni.qnotlitt cariu
UIiiiphabita malitioaftin iiefclcsinriimJi-HlriurtionomnovitorMt a luicisiiitrmluctum,nci|iiai|iiiim
silimtio|ivctiTi'iintltmii-stiiiiM:quod,<|ui|>r«mpini»«t inccntliisitcivIesiii.iUfiHIjoiii»illuti»i-xcominuni-
cationimibdiintiir.mm (annon?)indiciooxfoimmiiiic;iti).<ilmliciuil.ni»iprinxinlaiioiumîmliciodam-

W nationiftsentontinferiantur. Unedeeretumpartemesse«crijrfipatinproriiieiiiliiSttevicneVlmaeredacti,
Etitàp. 9. tu opinaluxest, Cui opinianiminimeaeeerlerr-grortattmea,ettmmiptnmpaeix-pemtliare-Vlmae
eimnaniste,liaudterisimileait.
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tenebat, ïoeipiftTitb, tali conditiono interposita ut iuieiurando spondeant', quod Hlo
violator pacte intnquamde eetero ipBoruin voluntate ant oonsensuaîiquodemolumentutn
indo purcipiafc. Quodsi heredes nogloeto postmodum11iuris vigoro hereditatom oi

(lim'iHorint,comoRoandemhereâitatem rogiae ditioni assignat1, et a rege iuro bonoftoH

recipîantm. 6
3. Si quis aliuin infi'apacie.ediotum vulneiaverit, nisi duello", quod vitam suam

defendendo hoc fecerit, probavertt, manuaei° amputetur0 et, sieut superius dietum1'
est, iudieetui-et iudexin'*causai ipaum et res eius gecuitâtimvigoromiustitiae striotiiiB

oonsequatur.
4. Si quis aliumr eeperit et abaque sanguin!» effuaiono fuatibu» percusserit vol m

orineg eiu» aut barbam oxpitaverit, dooont libres* ei oui iniuria itlata esse" videtur"'

per conpottitionemimpendat et iudici vigintt" libra» peraolvat. Si vero temerarius

abaque percussione eum invadat, quod vulgo dieitur" asteros hattt*1, calida manu, ao
verberibus* contumeliisquemaie1 traetaverit, Va. libras pro tali oxeessu1' persolvat.

5. Quicunque iudici suo pro excessu viginti libras invadiaverit, praeditun suum »

pro pignore illi tradat et infra quatuor septimanas invadiatam0 pecuniam porsolvat.
Quodsi11infra quatuor septimanas praedium uuum solvere negloxerifc,heredes sui si

voluerint, hereditatem rocipiant" et comiti infra sex septimanasviginti libras peraol-
vantr. Si autem cornesoandemheceditatem rogiae potestât ig conaiguetb, ptoclamatovi
etiam damimm rostituat et praedium a rege bonefioialiiure obtineat. ao

6. Si ctericus de pace violata pulsatus fueritk aut pacis violatoremin eentuberaio
suo habuetit et de bis in praesentia auiepÎBCopi1sufficientetestimoniooonvictus fuecit,
comiti, in cuius comitatu clerieus"1bocfaeinus11 perpétraverit°, viginti «•libraspersolvat
et de tanto exeessa secundum statuts canonum epiacopo satisfaeiat, Si autetn Idem
cloricus inobediena exstiterif, non solum officio et benefieio eoclesiastieo privetur n
verum etiam tanquam proscriptus habeatur.

7. Si iudex olamore populi aliquem pacis violatorem ad castrum alicuiu» domini

seeutus fuerit, dominus, cuins castrum idem8 orne dignoscitur1, ad faciendam iustitiam

ilium producat. Quodsi8 de sua fuerit diffisH8v innocentia et ante oonspectum iudicia

venire formidavorit2, si mansionem in castro babet™, dominus eius omniax mobilia sa

140. '') accipiaut 88. ') Biioiideatnr 7. k) ileett iwnnullitt codd. >) resignet mmnulU cod<l.

m) A rage iure lieiiefiem reeipiatur 5; u régis iure bénéficia rectpimit 47 a regio iure lietioficiuiii suHcipiant
«eu reeip'mnt timtli codd. a) in duello vulg.; duello et fjuod vitam (5. 11. 43 et alii. 0) oiii» ampu-
tentnr lt. 14 et alii. v) iliffimtuin 5. 12. 16. 17. 18. '29. 23. 24. 28. 42. 49. 41. 49. 50. ed. 1; tâffi-

lûtuc 31. a) <Umnt 7. r) ita 14. 48; nliqaem ««/< •) quod 14. 43. 48 et alii. ') aur't 3!,

ndd. 15. ») est 26. 43. *) X 20. 26. 91. 43; XXX 7. ") vocatur 12. *) ita 7; nsten.» 8;

nstoro8 atque ed. l; reliqai axtiee* corrupti: cigtoros, ci«tore», ciatoroun, ci«tort>, cyntoms, cystoreit, cliystoro»,

«terOK, et Kt«ros extero», quod «tcros, nnUteros; mulii adduut ot, noimulli habeat, urtum ex bât ird est

limit; uut pro mit 12; et 17; ac 47. y) verbi» 25. 47. éd. l. *) dtett 6. 14. ») X 7; XXV 48.

b) eoiiponut ot iudici pro tali exccaait XII Vibra» add. multi codd.; coupouat et iudici decom tilirwt <n

add. !>. 17. «) vndiataro 7. 14. <*)>n>ini 6. 14. 47. 48. et alii. o) pereipiant 27. ) sol-

vaat 14. e) mniestiUi 27. ll) ;is»ign«t 6. t) rti ctotictw de (pro) jwco violata pintnletur (pul)li-

cetiir, puluatiis fiiorit) ruhtitm in 6. 12. 14. 21. 37. 45; De cloric» viqlatoro paei» rulirum in 31–33. 36. 48.

k) ita Oui.; mit proscriptus fuerit «dit. lî; id est iiotntiu» aul prosoriptus (praescriptus) fueril vuUj. I) et leti

otiam add. U. 43. 47. et alii. m) ita 6; idem clericus vulg. ») deetl multi» codd. °) pecnrit 28; a

saper hoc facimix perpetmvit 31. 48; super hoc perpetmverit éd. L p) X 26. 43. 1) stotorit 17.

r) tut l'tiimorem 27; proptor clatnorem Mincuccim. 8) ita 17. 40. 47 et alii; id vu/y. ') ita 14.

40. 47 et alii; cagno«eUiir r%. ") ita optimi codd.; qui (qtiid) al cti/< ') diiïiisiis 42. 48, éd. 1.

w) habitent 4». *) bona «mm codd.

1)Cf.liuiatciuhamliLaie*Ahmamtorum1K (X) ttl.Mtmanup. Ttt. '>)Supple;et « caxlto sq
anfugorit;ef. Cnnslitutimummntruineendarima. llHfi mfm«r. 1H1,e. -l&-
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sua1' aub saoramento" iudici ropmeseiitef. et e»m de oetéro in domo sua tanquain
proBcriptum"non recipint. Si vero miuiBionemin enatro non habuoiit, dominuaoiu*'t

Bocuro eumadducere faciat. Ètu-* puBtmodumiudex eum? populo oumtanquampaeis
violatorem persequi* non désistât".

» 8. Sir duo liominee pro uno bénéficie eontenduntet unus supor1'eodem bene-
fteio* îUTOstitoreinproduoit, »l!inafceatiroonium,ouminvestitor donuminveatiturnereeog-
noBcit', comea primo rèeipiat; et ai idem probare poterit idonoiateutibus, quod abaque
rapina hoo Idem benefioîuin habuitk, remota eontroversine matorial illud1"obtineat.
Quodai de rapina praoaonte indice eonviotun fuerit, rapinam duplicitersolvat, beneh'cio

to veron careat,' niai iustitia et iudicio dictante illud in poatorum requirat.
9. Si très0 vel plureaeontendunt de eodembenefieio producentoButerque» diveraoa

investitores, iudex, in cuius praesentia causaq ventilatur, a duobus requirat boni teati-
monii hominibua in provincia oorundem' litigàtorum commorantibusper Baeramentam,

quod iuraverint', quis iliorutn abaque rapina oius benoh'oiipossessorex8titerit, et cog-
ts nita ex ipaorum toatimonio roi veritate, possessor* benefieium suum quiète obtineat'1,

niai iudicio et iustitia dictante» alter de manu sua illud™eripiat".
10. Si* ru8ticua militem de violata pace puisants manu sua iuravorit, quodnon

voîuntarie* sed necessitate* hoc feoitb, manu quarta0 se miles expurgabit'1. Si miles
rustioum de" viotata pace pulsans' manu aua iuraverit', quod non voluntarie11aed

» necesgitate hoc feeit1,de duobus unum rusticus eligat: autk divine autk humanoiudicio
innooentiamauamostendat, aut aeptem1 testibus idoneisquos iudex elegerit se expurget"1.
Si miles adversus militem pro pace violata" aut aliqua capitali causaoduellum com-
mittere voluerit, facultas pugnandi ei non conoedatur, niai probare possit, quod anti-

quitus ipse cum parenti busania natione tegitimus miles exaiatat.

ss 11. PostP natale4 sanctae Mariae unusquisque comea aeptem boni teatimonii
viros sibir eligat etr do qualibet provincia" sngaoiter disponat et quantoprotio secundum
qualitatem temporis anona ait vondenda utiliter provideat. Quieunque vero contra
deliberationem ipsius infra anni terminum altius modium et carius venderepraeaump-
aerit, tanquam violator paoishabeatur et totidem vigintî* Hbrascomitipersolvat quanti

3a modios alttus vendidiase convictus fuerit.
12. Si quis raaticus arma vel Janoeam portaverit vel gladium, iudex, in euius

140» y) tleest vuly. s) iuramonto 7. 19. ed. 1; Mncueàttt. ») |irai'Kcriptimi 14. >>)ne

nmnuUi codd. 0) connu JUineuccita. d) pronequi 48. 49. 0) doxiiiat G. H. 38. ') m cod. 30
rubrica l)e benoflcli». g) bono 17. '•) pro 6. •) cognoscit 47 et atii. k) Imlmerit 47 et alii